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Sposób wytwarzania narzędzi ściernych grafitowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia narzędzi ściernych grafitowych.
Znany jest z polskiego opisu patentowego nu¬

mer 122 347 sposób wytwarzania narzędzi ściernych
grafitowych polegający na wymieszaniu grafitu,
ścierniwa, spoiwa oraz wypełniacza, po czym całość
się kruszy na ziarna od 60 do 150 mikronów. Na¬
rzędzia w dalszej kolejności formuje się i suszy
w temperaturze od 18 do 110°C i wypala w tem¬
peraturze od 1200 do 1400°C w silnie redukcyjnej
atmosferze.

Jako spoiwo używa się surowców ceramicznych
lub organicznych korzystnie nafto- lub węglo po¬
chodnych.
Zgodnie ze sposobem według wynalazku jako

spoiwo organiczne używa się żywic fenolowo-for-
maldehydowych lub poliamidowych, przy czym po
procesie prasowania narzędzia ścierne poddaje się
utwardzeniu w temperaturze od 50°C do 300°C.
Rozwiązanie według wynalazku pozwala na szer¬

sze sięgnięcie po spoiwa organiczne. Jednocześnie
eliminuje uciążliwy proces wypalania wprowadza¬
jąc w to miejsce proces utwardzania w tempera¬
turach o wiele niższych niż przy wypalaniu oraz
skraca cykl produkcji wyrobu.
Składnikami według wynalazku są: grafit w
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ilości 30% części wagowych, ścierniwo w ilości 20%
części wagowych, spoiwo w ilości 25% części wa¬
gowych, którym jest żywica fenolowo-formaldehy-
dowa lub poliamidowa, wypełniacz w ilości 25%
części wagowych w stosunku do całości kompo¬
nentów. Surowce te poddaje się bardzo dokładne¬
mu mieszaniu, a następnie formuje się kształtki
na prasach hydraulicznych z zastosowaniem meta¬
lowych matryc stosując nacisk 150 atmosfer. Osełki
w dalszej kolejności utwardza się w temperaturze
200°C.
Utwardzone wyroby poddaje się obróbce mecha¬

nicznej polegającej na' obróbce płaszczyzn lub roz¬
cinaniu na żądane wymiary.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania narzędzi ściernych grafito¬
wych polegający na mieszaniu grafitu, ścierniwa,
spoiwa, wypełniacza, kruszeniu, formowaniu, su¬
szeniu i wypalaniu według patentu nr 122 347, zna¬
mienny tym, że jako spoiwo organiczne używa się
żywic fenolowo-formaldehydowych lub poliamido¬
wych, przy czym po procesie prasowania narzę¬
dzia ścierne poddaje się utwardzeniu w tempera¬
turze od 50°C do 300°C.
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